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Le Jeune Barreau de Montréal (JBM) offre à la communauté juridique un registre d’experts 
ayant déjà accepté des mandats d’aide juridique.

Les experts inscrits ont déjà accepté des mandats d’aide juridique par le passé, mais n’ont 
aucune obligation d’accepter des mandats.

Le but du service est d’appuyer les avocats acceptant des mandats d’aide juridique en leur 
offrant et centralisant cette information pour la rendre accessible à l’ensemble des avocats. 

Si vous êtes un expert souhaitant être ajouté sur le registre, nous vous invitons à communiquer 
avec le JBM.

Le JBM se réserve tous les droits de retirer un expert ou de refuser d’ajouter un expert. Le 
JBM n’offre aucune garantie quant à la prestation de service de l’expert.

The Young Bar of Montréal (YBM) offers the legal community a register of experts who have 
already accepted legal aid mandates.

Registered experts have already accepted legal aid mandates in the past, but have no 
obligation to accept mandates.

The purpose of the service is to support lawyers accepting legal aid mandates by offering 
and centralizing this information to make it accessible to all lawyers.

If you are an expert who wishes to be added to the register, we invite you to communicate 
with the YBM.

The YBM reserves all rights to withdraw an expert or refuse to add an expert. The YBM 
offers no guarantee related to the service of the expert.



LISTE DES EXPERTS ET FOURNISSEURS DE SERVICES

5

Conseillère en 
orientation

Mélanie Girard (819) 473-4334
melaniegirard@cgocable.ca

Consultant expert 
en reconnaissance 
de drogues

Steven Maxwell (613) 795-8699
info@drehelp.ca

Criminologue Marie-Pierre Houde (418) 616-1659
mariepierrehoude@gmail.com

Jonathan Lambert (514) 892-1040
lambert0@hotmail.com

Thierry Webanck twebanck@hotmail.com

Enquêteur 
professionnel 

GardaWorld Services 
conseils et enquêtes

(514) 281-2811, poste 7500
Sans frais: 1-800-859-1599, poste 7500
infoenquetes@garda.com
1390, rue Barré, Montréal, QC  H3C 1N4

Alain Harvey (514) 578-7720
expert@enqueteincendie.ca

Localisation Québec (514) 990-3400
localisationquebec@videotron.ca

Contact investigation 1 (855) 915-5989
info@contactinvestigation.com

Services ADG (514) 849-9767
info@serviceadg.com

Michel Corneau 1 (888) 649-1022
mcdp@michelcorneau.com

Dépistage St-Jacques 
Inc.

(514) 288-4639
depstjac@qc.aira.com

Renseignements 
stratégiques

(514) 875-6670
g.malette@rsenquetes.ca

Karine Tremblay (514) 516-8661
Tremblayinvestigation@outlook.com

Ergothérapeute Caroline Lacroix (514) 270-1800
sapa@videotron.ca

Ergothérapie de 
l’Estrie / Julie 
Lapalme, erg 

(819) 575-0655
4661 Boul. Bourque, Sherbrooke

Nathalie Perreault (418) 575-0910
Nperreault@nathalieperreault.com 
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Actuaire Normand Bergeron (514) 889-0981
normand@gendron-actuaire.com

Carolyn Martel (514) 767-8444
cmartel@martelactuariat.com

Louis Martin (418) 627-4095
lmartin@cgasconseil.ca

Anesthésiologiste Jacques St-Pierre analgesia@videotron.ca

Pierre Ricer biofeedback@videotorn.ca
* Spécialiste en évaluation et traitement 
de la douleur chronique

Audiologiste Chantal Laroche (819) 665-9070
claroche@uottawa.ca

Avocat(e) conseil Farshad 
Sadafi-Chaghooshi 

1(514) 824-7760
farshad.sadafi@gmail.com
* Jurisconsulte en droit iranien

Samia Amor (514) 691-7662 
medisulha@yahoo.ca

Soumeya Bensalem (514) 593-4114
s-bensalem@videotron.ca

Maria Valenzuela (819) 326-3032  
Fax : (819) 326-6172
Godard, Bélisle, St-Jean & associés. 
3, Préfontaine Est, Sainte-Agathe-des-Monts, 
Qc, J8C 1R5 

Chimiste Lisa Lamouline (514)518-2510 

Tina Marina Poljak (514) 772-7526
tina.poljak@videotron.ca

Chirurgien Louis Perreault (514) 376-3330 ext 3648
louis.perrault@icm-mhi.org

Alain Audet (418) 455-5691
alainaudet@vl.videotron.ca

Comptable Patrick Samson, CPA, 
CGA

(819) 378-4033, poste 291 
(819) 371-2712 
1 (844) 378-4100, poste 291
psamson@scfcpa.ca

Godin Lacroix Monette (819) 778-0847

Daniel Lavoie (450) 443-0515
lavoiedaniel@videotron.ca
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Évaluateur 
patrimoine/
immeuble

Dugré & Associées, 
évaluateurs agréés

(819) 752-4369
yproulx@dugreass.com

Janson Thibault Ryan 
et associés

(514) 351-6666
evaluation@jtr.qc.ca

Évaluation Immobilière 
Laurentides Inc.

(514) 745-6488
info@evaluation.qc.ca

Dufresne Savary et 
associés

(819) 823-9715
admin@dufresnesavary.ca

Michel Brassard (450) 966-6284
michelbrassard2000@hotmail.com

Évaluation André 
Leblanc et associés

aleblanc@groupeleblanc.ca 

Farrier Évaluation (450) 756-4343
info@flevaluation.com

Immovex (819) 374-4136
mauricie@immovex.ca

Évalpro LPCA evalpro@groupelpca.com 

Évaluation D. Léveillé evaluation@dleveille.ca

Michel Guay, 
Évaluateur

michel_guay_ea@videotron.ca

Nancy Vachon (581) 714-0105
nancyvachonea@cgocable.ca

Daniel Turgeon et 
Associés Inc.

(418) 845-5969
info@dturgeon.com

Baillargeon, Bergeron, 
Deneault Inc.

(450) 359-9633
plamarre@bbdinc.qc.ca

Évaluations Serge 
Lavoie

info@eslavoie.com

Valorem Analyse 
Immobilière

(819) 774-1488
evaluation@valorem.imo

Évaluations G. Robert evaluationsgrobert@gmail.com

Éval Sherbrooke 
- Magog

(819) 791-9777 
(819) 868-2008

Berthier Tardit, É.A. btardif@groupecasa.ca

Martel Villemure & 
Chouinard Inc.

(819) 379-6809
info@mvc-ea.com

Jean-Jacques 
Verreault & Associés

(418) 832-4686

Ergothérapeute Isabelle Rivet (514) 917-2588
isabelle@expertisesergo.com

Sophie Bacon (450) 283-6166, poste 3110 
Fax: (450) 441-2155
s.bacon@ger-ergo.com

Geneviève Riou (418) 721-0027, poste 1033
riou.genevieve@sylvaintrudel.com

Stéphanie 
Landry-Cimon

(418) 721-0027 
landry-cimon.stephanie@sylvaintrudel.com

Lisandre McNicoll (418) 629-2808, poste 4003
mcnicoll.lisandre@sylvaintrudel.com

Nadia Roy (418) 721-0027, poste 1028
nadia.roy@globetrotter.net

Évaluateur 
immobilier

Groupe PLD (450) 463-3050
pld@pld.ca 

Groupe Proval (514) 382-5837
mandat@groupeproval.com 

Sophie Farrier (450) 756-4343
info@flevaluation.com

Guylaine Asselin (514) 351-6666
guylaineasselin@jtr.qc.ca

Service d’inventaire 
Gingras

(819) 375-6315

Évolia transition (514) 647-5001
info@evoliatransition.com

Évaluateur 
patrimoine/
immeuble

Bourassa Jodoin, 
Groupe d’évaluateurs 
Immobiliers

info@bourassajodoin.com

Yves Bourdage (819) 776-6020
ybe007@icloud.com

Les expertises Jean 
Brûlotte

(514) 926-1226
lesexpertisesjb@gmail.com

Dionne, Plante et 
associés

(418) 724-0022
info@dpec.ca

Dompierre Richard & 
Associés

(819) 561-8202

André Simard asimard@bds-ea.com

Daniel Bouchard, 
Évaluateur agréé

(819) 479-8585
dbouchard@dbea.ca
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Interprète et 
traducteur 
français/chinois 

Zong Ping GAO (514) 875-6455
gaozongping59@gmail.com

Interprète et 
traducteur 
français/italien

Sandra CASSINESE (514) 564-1044
sandra.cassinese@gmail.com

Interprète et 
traducteur anglais/
français/arabe

Hasnaa Kadiri (438) 870-9268
hasnaa.kadiri@yahoo.com

Interprète et 
traducteur 
français/polonais

Tadeusz Kaczor (514) 261-1308
https://traductionkaczor.com/

Interprète et 
traducteur 
français/russe

Lioudmila Proujanskaïa (514) 924-4676
prouj@videotron.ca

Interprète et 
traducteur 
français/
russe,ukrainien

Oxana Shevchenko (514) 582-2135
oxana@videotron.ca

Interprète et 
traductrice 
français-espagnol

Karla Aguilar Trejo (514) 686-9381
karlaaguilartrejo@gmail.com

Notaire Antoine Pich (514) 839-2677
apnotaire@gmail.com

Omnipraticien/
généraliste

Ines Tamokwe in_tamokwe@hotmail.fr

Gabrielle Grégoire ggregoire@gestionoptimed.com

Omnipraticien/
médecin de famille

Bernard Boutet CD, 
md, Imcc, DESS

(418) 833-4977  
Fax : 418-833-9557
bernard.boutet@gmf.gouv.qc.ca
Clinique médicale Lévis-Métro
150-5700, boul. Etienne-Dallaire
Lévis, Qc, G6V 8R8
* Expertise médico-légale

Normand Taillefer M.D. (450) 682-6860 
Fax : (450) 688-5018
4650 Desserte Sud, Autoroute 440, 
bureau 360, Laval QC H7T 2Z8

Podiatre Réjean Radic (514) 564-2823
Info@montrealfoot.com

Expert en analyse 
d’ADN

Orchid Pro ADN info@orchidproadn.ca

DNA Force / Force 
ADN

info@testadn.ca

Expert en 
construction

Les expertises 
Latulippe & associés 
Inc.

c.latulippe@expertiseslatulippe.com

Burex, Experts-
conseils en bâtiement

sbrosseau@burex.qc.ca

St-Aubin & Associés (450) 963-5554

Expert en écriture/ 
graphologue

Graziella Pettinati info@graziellapettinati.com

Institut Grapho 
Logique

infos@institutgraphologique.com

Expert en 
informatique

Simon Lavallée sl@simonlavallee.com

Okiok info@okiok.com

Expert en qualité 
de l’air/Moisissure

Airmax Environnement info@airmax-environnement.com

Benjel Chimiste 
Conseil

lmarcotte@benjel.com

Air-Labs (514) 341-0000
paul@air-labs.com

Gino deChamplain (450) 748-1441
gdechamplain@enviro-option.com

Ingénieur Sonya Graveline (819) 566-8855, poste 7267

Stéphane Billette gic_billette@yahoo.com

Bruno Boulanger bboulanger@pyrotechbei.com

Viviane Dorion (514) 708-8020

Inpsecteur en 
bâtiment

Georgina Chamoun (514) 585-4636
info@moninspecteur.com

Interprète et 
traducteur français/
espagnol/roumain

Daniela Visan (514) 570-0014
visandaniela@gmail.com

Interprète et 
traducteur 
français/anglais

Oliver Marshall oliver.h.s.marshall@gmail.com
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Psychologue et 
neuropsychologue

François Crépeau (514) 507-0896
franc.soi@videotron.ca

Travailleur social Pierre Fortin (418) 487-3599
pierrotfortin1@hotmail.com

Psychologue Jonathan Perron (418) 695-3767

Gilles Lévesque (418) 956-1026

Isabelle Crouzet (514) 567-5686
icrouzet@hotmail.com

Marc Ravart (514) 844-3363 
marc.ravart@videotron.ca

Yves Claveau (514) 246-3743
yclaveau@videotron.ca 
* services offerts exclusivement en 
déficience intellectuelle (DI) et en trouble 
du spectre de l’autisme (TSA)

Diane Pérusse (514) 522-7204
dianeperussepsy@gmail.com

Audrey St-Pierre (581) 981-8645, poste 204
audreystpierre.psy@gmail.com
* Pratique dans la ville de Québec

Graciella Alladio (514) 570-3723
graciela_alladio@yahoo.com 
* Est également médiatrice familiale 
accréditée

Anne Choquette (514) 704-1328
anne.choquette@psychologie-dyouville.ca 
* Spécialisée enfance & adolescence

Jean-Pierre 
Vaillancourt

(514) 358-9254
jpvail@gmail.com

Lucio Rodriguez (514) 662-9367
lucioro46@gmail.com

Alain Simard (418) 262-7181 
alainsimardpsychologueinc@gmail.com

Sophia Koukoui (514) 973-2431
sophia.koukoui@mail.mcgill.ca
* Uniquement réfugiés et demandeurs 
d’asile, et elle priorise les dossiers 
d’enfants

Randolpho 
Stephenson

(514) 603-9876
randolph.stephenson@videotron.ca
* Accepte mandat d’AJ en criminel, 
carcéral, immigration, soins

Margarita Giraldo margiraldo71@hotmail.com
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